5-4

Y 59

59

119

Ioannis Boccacii de Certaldo : de montibus: syluis: fontibus : lacubus:
fluminibus: stagnis: seu paludib?: de nomib? maris: liber icipit feliciter.

VRREXERAM equidem fessus a labore quod
dam egregio : & aliquali ocio vires restaurare cupies:
Venit in mentem Socratem olim diuini luminis
iubar in terris solitum : cum a meditatione caelestiū
surger&: supposita cruribus harundine cum paruulis
filiis ludere . Ac Scipionem Africanum & Lelium in
signes Romanorum duces ab arduis rei publice opportunitatibus pau-
lulum resipiscentes: nonnūq maris in littore teretes calculos: eiectasq; cō-
culas cōsueuisse ritu puerorum colligere : ne dum tempus ad recreandā
virtutem prēstaretur: tacite nil agentes subintraret inertia . Quos tanq
inlytum laudabilium exercitiorum specimē imitaturus: ne oīo tempus
inerti ocio elabatur : assumpti loco iocosi laboris studentibus poetarum
illustrium libros: aut antiquorum historias reuoluentibus : in aliquo leui
opere: si possem: uelle prodesse. Memini quippe tales: & potissime qui
tracti desyderio rudes stadium intrant studiorum: buiuscemodi circa in-
tegrum lectionis sensum impediri plurimum : dum nonnūq montium
Syluarum: Fontium: Fluuorum: Stagnorum: seu Paludum uel maris oc-
currunt uocabula: Aliter. s. intelligēdo q̄ debeant: utputa dum mōtis no-
mēn pro flumine: dum paludis pro monte seu syluq ciuitatis uel prouin-
tię loco sumitur: facile sensus historialis confonditur . Et esto aliquando
proprie assumatur: existimatione etiam eruditī persepe fallunt̄: dū mon-
tē seu fluum: qui in occiduo est: arbitrantur sub oriente sole consistere.
Ad evitationem quorum & indebitē existimationis ammouendos erro-
res: celebres inter auctores quoscūq; & potissime gentiles: montes : Syl-
uas: fontes: lacus : fluuios: stagna: seu paludes & maria: & quo sub celo ef-
fluant & consistant: ut comperi mens est. Et ne multum talia scrutātib?
euoluere necesse sit: per ordinem litterarum alphabeti describam singu-
la. Sane quoniam e montibus excrescere syluas: emanare fontes & flu-
mina: à quibus lacus paludes & stagna cernimus exoriri : de montibus
primum scribendum non incongrue ratus sum. Sunt igitur: ut liquido
pat&: montes terrarum eminētię quędam in celum : non tamen aequē
surgentēs: & ex his aliqui saxe: nonnulli terrei sunt. Qui in sublime ma-
gis efferruntur: saxe omnes . Qui uero humiliores persepe coimperunt
tere semper terrei. Ex his colles: quos ut plurimum montium summita-
tes in longum protensa dicimus: & promontoria: quę se se in maria pro-
pellentia cernimus: oriuntur. De quibus indistincte cum montibus,

mētio fiet . Is tamen ante alia quēso faueat operi : qui illos ab orbis conditione constituit: & ex excēlo eorū altitudines metit & cōspicit.

A ALAC mons est: cuius nomen alii diuidentem montem iterantur. Alii uero leuem.i. limpidum: seu lubricum: & in syria constitutus emin&.

A Barim mons est excēlsus: diuidens terram Amon & Eufratis a terra promissionis contra lerico iordanem usq; fluuum radices protendē ostendit quippe ascendentibus in eston: insignis autē ē morte Moysis iclyti atq; primi hebr̄orum ducis.

A Bila mons est in mauritania cēlitudine leuatus in sydera: oppositus Calpe monti qui in hispania est: quos abos herculis esse colūnas aiūt uoluereq; ex veteribus quidam: hos unum & idem iam dudum colle cōtinuato fuisse montem: herculeaq; uirtute fuisse diuisum: & ex oceano: quod ante non erat intromissum terris mare: quod postea in hodiernum usq; diem Mediterraneum dictum est.

A Cantius promontorium est magnesię.

A Caton mons est Oetholię.

A ctium promontorium Epyrri est memorabile naualis pugnę Octavi ani cēsaris uictoria: & clade Antonii & Cleopatrae.

A crea promontorium est olim lunoni sacrum: sese effundens ī mare ad uersus sicionem: a coryntho non amplius. vii. mil. pa. distans.

A Contius mons est magnesię: seu ut aliis plac& Boetię.

A Crocerauni montes excēsi sunt īter armeniam & hyberiam: sic dicti eo q fulminib⁹ ſepiſſime infestentur. Nā ceraunos grēce latine dicit fulmen: & secūdū alios acros ignis: ceraunia ſummitas: quaſi montes ignitas habentes a fulminibus ſummitates.

A Croceraunium promontorium est Epyrri : in angustias adriatici ſin⁹ emiſſum: inde dictū q montib⁹ cōterminum: qui & acrocerauni dicūtur eadem ratione: qua ſuperiores diximus nominatos.

A Chrocorinthus mons est altitudiniis eximię inter ḡeum mare & corynthium ſinum poſit⁹: adeo q utrūq; inumbr& mare.

A Dilisius magnesię mons est: ut nonuallis uidetur Boetię.

A Doreus mons est phrigię: ex quo ſangarius erūpēs fluui⁹ p phrigiā labitur in bithyniam.

A phesanta ſunt qui dicāt mōtē eē tarſo cilicię: Alii uero dicūt ī ſinu agolico poſitū: quod ego magis credo: eo q tā primi q secūdi cōueniāt in hoc: q ex eo perseus ad occidētā gorgonem iturus uolatum arrupit: & Amphiara⁹ et melāp⁹ uaticinaturi de bello thebano ab Adraſto miſſi in eum ascenderunt: qui grēci omnes ob hoc in ciliciam nō iuiffent.

- A**GA mons est maioris armeniæ: ex quo veteres eufratem fluuium emana-
nare testantur.
- A**Ganippe mons est Boetiæ: qui primo enippe dictus ē: musis sacer.
- A**Golonius unus est ex archadiæ montibus.
- A**Gragas mons ē Siciliæ haud longe a gela muro olim cinctus: habēs i sū-
mitate oppidū. Cōsuevere qdē veteres apud eū optios equos alere: &
ex inde in græciā ad agones transmittere.
- A**Grispecula mons est moabitarū: qui eo q̄ uehemēter prupt⁹ sit a nō.
nullis uocat⁹ Excis⁹: & haud procul ab aenone mari supemin& mor-
tuo. In cuius summitate Balaach filius Beor deduxit Balaam diuinū
ad maledicendū populo israel.
- A**Grosus mons est: ubi nunc roma: Quē faunus rex euādro archado ex-
uli cōcessit: & ipse Palatinū postmodū appellauit.
- A**Gued mons ē Britaniæ: Albaniæ propinquus: & castro etiam puellay.
- A**Lafrice promontorium est i creticū procurrēs mare: non lōge a ptho
lomaida: quę barce uetusto noīe dicebat⁹.
- A**Lbanus mons ē in latio: in quo olim Iulius Ascanius ciuitatē cōdidit
albā: sic a sue alba: dū a troia cū patre pfugo ueniss& ibidē iuēta: nūcu-
patū aciuitate móte existimo.
- A**Lbū promōtoriū ē in syria longe a colonia Claudii c̄esaris ptholoma-
is seu acreon: tendens in mare lyriacū.
- A**Lburnus mons est in lucania: que bodie calabriæ p̄s est.
- A**Lcion mons est in macedonia.
- A**Lgidus mons est haud longe ab urbe Roma. xx. mil. pa. ī quo eiusdē
nominis oppidū: bodie sylua latrocinii incolay accōmoda.
- A**Limpus mons est in iſula mitilena: seu lesbos: a cōtinenti distans nō
āplius. vii. mil. pa.
- A**Locrine mons est in minori Asya: ex quo Mēander fluuius emit-
titur.
- A**Lpes montes sunt: seu mons pluribus & excelsis cacuminibus distin-
ctus: togatam galliā diuidens a comata: haud lōge a nicea urbe incipi-
entes: & secūdum quosdā in macedoniam usq; tendentes. hos quidē
ex hispania in Italiam ueniens banibal poenus peruios fecisse credit⁹:
cum a quodam eminentē atq; inuio scopulo impeditus illum aceto
ac igne dissoluerit.
- A**Maleth mons ē in syria: ī quo phraton oppidum: unde fuit abdon in-
dex olim populi israel.
- A**Manus mōs ē: in quo oppidū bomite: & in ora oppidi miriandros i-
cipiens sepat syriam celem a cilicia: a parte altera eius plura effluunt
flumina: ut Androchus: Pinarus: Lycus: & sinus: qui ab aliquib⁹ thau-
rus nuncupatur.